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رشد ۷۳ درصدی پرداخت تسهیلات 
 خانوار در بانک ها و موسسات 

اعتباری خصوصی
میزان تسهیلات پرداختی بانک‌ها و موسسات 
اعتباری خصوصی در بخش تسهیلات خرد از جمله 
قرض‌الحسنه ازدواج، ضروری، فرزندآوری و اشتغال 
در ۶ ماهه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال قبل بیش از ۷۳ درصد رشد داشت.
به گزارش روابط عمومی کانون بانک ها و موسسات 
اعتباری خصوصی کشور ، بر اساس آمار و اطلاعات 
بانک مرکزی کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی 
طی ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲، مجموعاً ۲۴ میلیون 
و ۳۶۲ هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال تسهیلات مربوط 
به دو گروه شامل صاحبان کسب‌ وکار )حقوقی و 
حقیقی( در شش بخش کشاورزی، صنعت و معدن، 
مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات، متفرقه و 
همچنین گروه مصرف‌کننده نهایی )خانوار( بوده 
است.بنابراین گزارش سهم بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی از کل تسهیلات پرداختی در 
شبکه بانکی کشور مجموعاً ۹ میلیون و ۶۲۸ هزار 
و ۲۴۶ میلیارد ریال می باشد که این رقم معادل 
۳۹.۵ درصد کل تسهیلات را شامل می‌شود.در 
مقابل سهم بانک های دولتی از کل تسهیلات 
پرداختی در شبکه بانکی به میزان ۲۲.۸ درصد 
و بانک های خصوصی شده نیز ۳۷.۷ درصد سهم 
می باشد.بر اساس این گزارش سهم بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی در بخش پرداخت 
تسهیلات در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ 
حدود ۲۲ درصد رشد داشته است. تسهیلات 
پرداختی مزبور طی این مدت مجموعاً ۷ میلیون 
و ۹۰۱ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال بوده است.در این 
بخش به‌ منظور وقوف بیشتر به ‌اندازه و کمیت 
حضور بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، 
سهم مانده تسهیلات بانک ها و موسسات اعتباری 
در پایان سال ۱۴۰۱ همچنین نقش آن در رشد 

اقتصادی کشور بدین شرح میباشد.
در پایان سال 1401 بر حسب فعالیت های 
اقتصادی به قیمتهای جاری، 141.227.874 
میلیارد ریال بوده است. یکی از فعالیت های بانکها 
که می تواند نقش مهمی در افزایشGDP ، ایجاد 
فرصتهای شغلی جدید، رونق و توسعه اقتصاد 
کشور ایفا نماید، تسهیلات اعطایی بانک¬ها است. 
لذا سهم تسهیلات اعطایی از کل مصارف بانک ها 
در تزریق منابع به بخش¬های اقتصادی از تولید 
ناخالص داخلی به شرح جدول زیر می باشد.به 
طوریکه قابل مشاهده است، بانکها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی به ترتیب معادل 35 درصد از 
مانده تسهیلات کل نظام بانکی و 13 درصد از 
تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده اند. 
این درصد در بانکهای خصوصی شده به ترتیب 31 
درصد از تسهیلات اعطایی و 11 درصد سهم از 
GDP میباشد. بانک های خصوصی طی حدوداً دو 
دهه فعالیت با اختصاص ۳۵ درصد مانده تسهیلات 
اعطایی کل نظام بانکی و ۱۳ درصد از تولید 
ناخالص داخلی نقش بسیار مؤثری در بخش های 

مختلف اقتصاد کشور ایفا نموده اند.
بر اساس آمار بانک مرکزی ، بانک ها و موسسات 
اعتباری خصوصی با پرداخت ۸ میلیون ۱۵۳ 
هزار و ۸۴۶ میلیارد ریال تسهیلات طی ۶ ماهه 
اول سال ۱۴۰۲ به صاحبان کسب و کار در شش 
بخش اقتصادی مزبور، سهمی معادل ۴۰ درصد از 
کل تسهیلات شبکه بانکی کشور در این بخش را 
داشته اند که این موضوع بیانگر نقش مهم بانک 
های خصوصی در رونق اقتصاد و کسب و کارهاست. 
سهم بانک های دولتی در این بخش ۲۰.۷ درصد 
و سهم بانک های خصوصی شده نیز ۳۹.۳ درصد 
می باشد.گفتنی است تسهیلات پرداختی در قالب 
تأمین سرمایه در گردش به بخش‌های اقتصادی 
کشور طی شش ‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ برای 
کل شبکه بانکی کشور بالغ بر ۱۵ میلیون و ۷۳۶ 
هزار و ۱۵۹ میلیارد ریال بوده است که معادل ۶۲/۶ 
درصد از کل تسهیلات پرداختی بوده میباشد. به 
گزارش روابط عمومی کانون بانک ها و موسسات 
اعتباری خصوصی ، در راستای حمایت از کارآفرینان 
و تولیدکنندگان از مجموع ۷ میلیون و ۲۸۱ هزار 
و ۴۶۱ میلیارد ریال تسهیلات پرداختی توسط 
شبکه بانکی کشور در بخش صنعت و معدن که 
سهمی معادل ۳۵ درصد از کل تسهیلات به بخش 
های اقتصادی کشور را داراست، معادل ۳۲ درصد 
آن )مبلغ ۲ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۳۲۴ میلیارد 
ریال( توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی 
پرداخت شده است. سهم اعطای تسهیلات در نظام 
بانکی برای این بخش نسبت به عملکرد دوره مشابه 

سال گذشته حدود ۲۰ درصد افزایش‌یافته است.

افزایش ظرفیت خوابگاهی دانشگاه 
علوم پزشکی دزفول با حمایت بانک رفاه

بانک رفاه کارگران به عنوان بانک سلامت‌محور در 
راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی و با هدف ارتقای امور رفاهی دانشجویان 
دانشگاه علوم پزشکی دزفول، در خرید مجتمع 

خوابگاهی این دانشگاه مشارکت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، رئیس 
این دانشگاه طی سخنانی در نشست مشترک با 
مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان خوزستان با 
قدردانی از حمایت‌های این بانک از حوزه سلامت، 
گفت: با خرید این مجتمع خوابگاهی،400 نفر 
به ظرفیت خوابگاه‌های ملکی دانشگاه اضافه شد. 
دکتر علیرضا خسروپناه افزود: افزایش ظرفیت‌های 
خوابگاهی این دانشگاه منجر به کاهش دغدغه 
ذهنی دانشجویان می‌شود و به تبع، ارتقای کیفیت 

تحصیلی آنان را به همراه دارد.

گزارشاخبار

وزیر اقتصاد با اشاره به مجموع اقدامات دولت برای 
مقاوم‌کردن اقتصاد کشور در برابر فشارهای خارجی 
گفت: در طول دو سال گذشته بیش از هشت میلیارد 

دلار جذب قطعی سرمایه‌گذاری خارجی داشته‌ایم.
 سید احسان خاندوزی در گفت‌وگو با رادیو با آرزوی 
گشایش برای مردم مقاوم فلسطین و مردم مظلوم غزه 
درباره رویکرد دولت در مقاوم کردن اقتصاد در برابر 
تحریم‌های آمریکا اظهار کرد: برای سیاستگذاران کشور 
در مبارزه با استکبار و آمریکا مهم این است که بتواند 
اقتصاد ایران را در مقابل هرگونه فشار خارجی مقاوم 
کنند و این‌که با وجود فشارهای خارجی مسیر خود را 
ادامه داده است نه‌تنها بقای اقتصادی بلکه بتواند رشد 
و توسعه را هم همراه خود داشته باشد به این معناست 

که تمام تیرها به سنگ خورده است.
ذیل  بیفتد  اتفاق  این  اینکه  برای  ما  افزود:  وی 
رهنمودهای رئیس جمهور در حوزه اقتصادی دولت 
تالش کردیم چند مسیر را در دو سال گذشته جدی‌تر 
از قبل در دستور کار قرار دهیم؛ اول مسئله ارتباطات 
تجارت  و منزوی نشدن و محصور نشدن  بین‌الملل 

خارجی ما اعم از نفتی و غیرنفتی است.
خاندوزی گفت: توانستیم با همین سیاست همسایگی و 
ارتباط با شرکای راهبردی که علاقه‌مند به کار اقتصادی 
جدی با جمهوری اسالمی هستند هم صادرات نفتی و 
هم صادرات غیرنفتی را به اعدادی برسانیم که در تمام 

سال‌های پیش از آن محقق نشده بود.
سرمایه‌گذاری  دوم  محور  کرد:  اظهار  اقتصاد  وزیر 
است که پایدارتر از تجارت و صادرات و واردات است؛ 
بنابراین اگر بتوانیم پیوند برقرار کنیم مانند کسی 
که در کشور ما آمده و نهالی را کاشته تا سال‌های 
سال نسبت به سرمایه‌گذاری خود حساس است و از 
آن مراقبت می‌کند بنابراین تا سال‌ها به این تعامل 
زمینه  در  شد:  یادآور  خاندوزی  دارد.  نیاز  اقتصادی 
سرمایه‌گذاری خارجی کشور، در طول دو سال گذشته 
بیش از هشت میلیارد دلار جذب قطعی سرمایه‌گذاری 

خارجی داشته‌ایم این رقم در حد تفاهم‌نامه و امضا 
و شروع  واقعی  به سرمایه‌گذاری  منجر  بلکه  نبوده 
عملیات در کشورمان شده است که بیش از 5 سال 
گذشته است.وی تأکید کرد: محور سوم، بودجه مقاوم 
است که دولت در تأمین کسری‌های خود با یک 
عطسه اروپا و آمریکا دچار سرماخوردگی نشود و بتواند 
درآمدهای پایدار داخلی داشته باشد و با اقداماتی که 
در زمینه کاهش کسری بودجه رخ داده است و همچنین 
تحقق درآمدهای مالیاتی، شناسایی فرارهای مالیاتی و 
مولدسازی دارایی‌های دولت تالش شده است بودجه 

مقاوم محقق شود.
وی درباره مولدسازی دارایی‌های دولت گفت: دولت 
دارایی‌های راکد دارد که ثروت دولت است اما همزمان 
پیمانکاران ما طلبکار دولت بودند و دولت نمی‌توانست 

بدهی‌های آنها را پرداخت کند.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: این موارد موجب مقاوم 
شدن بودجه دولت در مقابل سیاست‌های شیطنت‌آمیز 
دشمنان شد و امیدواریم بتوانیم این اجزا را قدرتمندتر از 
گذشته تا پایان دولت به شرایطی برسانیم که با کمک 
و نظارت مردم و اتکا به حضور و نقش‌آفرینی بخش 
خصوصی به نقطه‌ای برسیم که نقطه آسیب‌ناپذیری 

اقتصاد ایران باشد.
وی درباره چشم‌انداز این برنامه‌ها تأکید کرد: مشروط 
بر اینکه بتوانیم همه ظرفیت‌های مردم را پای کار 
مسائل اقتصادی کشور بیاوریم، این اقدامات نتیجه‌بخش 
خواهد شد. تحقق این روند همت مسئولین و همچنین 

خدمتگزاران ملت را می‌طلبد.
خاندوزی در پایان تأکید کرد: هر ملتی که با تمام 

ظرفیت پای کار بیاید به هر مشکل و مانع بیرونی 
غلبه خواهد کرد و این یک قاعده است اگر هم ما 
در سال‌هایی آسیب‌پذیر بودیم به‌جهت این بود که 
اجازه نمی‌دادیم بسیاری از ظرفیت‌های داخلی خودمان 
فعال شود و به‌تعبیر فعالان اقتصادی که می‌گفتند 
تحریم‌های داخلی بیشتر آنها را اذیت می‌کرد.وی از 
مصادیق این تغییر رویکرد را تسهیل صدور مجوزهای 
کسب‌وکار برشمرد و افزود: در صدور مجوزهای کسب‌وکار 
جامعه ما ظرفیت‌ها را دارد، انسان‌های صاحب سرمایه 
خوش‌فکر و جوانان فعال و مبتکر وجود دارند اما در 
داخل موانعی وجود داشت که با دستور رئیس جمهور 
می‌خواهیم این ظرفیت‌ها را آزاد کنیم و پای اقتصاد 
مقاوم بیاوریم و شکی نیست که توفیق در این مسیر 

موجب موفقیت در مواجهه بین‌المللی خواهد شد.

جذب قطعی ۸میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در ۲ سال گذشته

دولت سیزدهم می‌تواند به جای سرمایه‌گذاری 30 میلیارد دلاری و صرف زمان 
20 ساله برای پالایشگاه‌سازی، با بازسازی پالایشگاه پاراگوانا در کمتر از 3 سال، 

ظرفیتی معادل 860 هزار بشکه برای صادرات نفت ایران بازارسازی کند.
مجتمع پالایشی پاراگوانا در ونزوئلا با 955 هزار بشکه ظرفیت فرآورش نفت خام 
در روز، سومین پالایشگاه بزرگ دنیاست که بعد از تحریم‌های نفتی سال 2019 
آمریکا علیه ونزوئلا، بخش عمده‌ای از ظرفیت خود را به دلیل عدم توانمندی 
فنی مهندسان ونزوئلایی در تعمیرات اساسی این پالایشگاه از دست داده است.

این مجتمع پالایشی از سه پالایشگاه کاردون، آموی و گرانده تشکیل شده 
است که زیرظرفیت کار می‌کنند. هفته گذشته رویترز نوشت، پالایشگاه پاراگوانا 
هم‌اکنون با کمتر از 10 درصد از ظرفیت خود کار می‌کند و فقط 94 هزار بشکه 

از 955 هزار بشکه ظرفیت این پالایشگاه فعال است.
ایران می‌تواند با صدور خدمات فنی و مهندسی به ونزوئلا اقدام به بازسازی 
و احیای پالایشگاه پاراگوانا کرده و این مجتمع پالایشی را به مقصد صادرات 
روزانه 860 هزار بشکه نفت خود تبدیل کند. پیش از این ایران با احیای ظرفیت 
پالایشگاه 140 هزار بشکه‌ای ال‌پالیتو، جریان صادرات نفت خود به میزان 100 

هزار بشکه به ونزوئلا را فعال کرده است.
اما برای بررسی اهمیت حضور ایران در پروژه بازسازی پالایشگاه پاراگوانا 
بد نیست مقایسه‌ای بین سناریوی هزینه و فایده بازسازی این پالایشگاه 
فراسرزمینی توسط مهندسان ایرانی و سناریوی هزینه و فایده احداث پالایشگاه 
در ایران انجام داده شود.سید علی حسینی کارشناس حوزه انرژی در گفت‌وگو 
فارس با مقایسه این هزینه و فایده عنوان کرد: رویترز در فوریه سال جاری 

میادی از امضای یک قرارداد 460 میلیون دلاری بین ایران و ونزوئلا برای 
بازسازی این مجتمع پالایشی در آینده‌ای نزدیک خبر داد. البته در برخی از 
اخبار، اختصاص این مبلغ تنها برای واحد 310 هزار بشکه‌ای کاردون )یکی از 

پالایشگاه‌های زیرمجموعه مجتمع پالایشی پاراگوانا( عنوان شد.
وی افزود: در مجموع با یک حساب سرانگشتی می‌توان سرمایه‌گذاری لازم برای 
بازسازی پاراگوانا را حدود 1 میلیارد دلار در نظر گرفت که البته این رقم نیز 
توسط شرکت نفت ونزوئلا پرداخت می‌شود نه ایران. یعنی در صورت هماهنگ 
بودن زیرساخت‌ها که البته در پروژه بازسازی ال‌پالیتو این اتفاق رقم خورده، به 
نظر می‌رسد ایران می‌توان ظرف 2 الی 3 سال آینده پروژه بازسازی پاراگوانا را 
تکمیل کند.اشاره شد که بازسازی و تعمیرات مجتمع پالایشی پاراگوانا می‌تواند 
به میزان 860 هزار بشکه در روز برای نفت ایران بازارسازی کند. اما ایجاد 
چنین ظرفیتی به صورت احداث پالایشگاه‌های متعدد در کشور چه هزینه و 
فایده‌ای خواهد داشت؟طبق اعلام شرکت ملی پالایش و پخش، هزینه احداث 
پتروپالایشگاه 300 هزار بشکه‌‎ای شهید سلیمانی با خوراک نفت خام حدود 11 
میلیارد دلار برآورد شده است. با همین فرمول، برای ایجاد 860 هزار بشکه 
ظرفیت صادراتی باید حدود 30 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در صنعت پالایشی 

کشور شود.
سیدعلی حسینی در ادامه با اشاره به هزینه‌بر و زمان‌بر بودن احداث پالایشگاه 
جدید در داخل کشور در مقایسه با بازسازی پالایشگاه‌های فراسرزمینی از جمله 
پاراگوانا گفت: تجربه احداث پالایشگاه ستاره خلیج فارس نشان داد که توان 
مدیریتی کشور به گونه‌ای است که احداث یک پالایشگاه در حدود 12 الی 13 
سال طول می‌کشد. در نتیجه بعید می‌دانم ایجاد ظرفیت‌های پالایشی جدید 
معادل 860 هزار بشکه کمتر از 20 سال زمان بگیرد.ضمنا باید توجه داشت که 
پروژه احداث پالایشگاه شهید سلیمانی بعد از گذشت دو سال، هفته گذشته 
بالاخره موفق به اخذ مصوبه شورای اقتصاد دولت سیزدهم شد درحالیکه کلنگ 
این پالایشگاه به دلیل عدم هماهنگی بین وزارتخانه‌های مختلف و فراهم نشدن 
مقدمات کار هنوز به زمین زده نشده است.وقتی فرآیند اخذ مجوز 2 سال طول 
می‌کشد طبیعتا تکمیل پروژه‌های پالایشی به میزان 860 هزار بشکه نفت در روز 

باید سال‌های بیشتری را در شرایط تحریمی به خود اختصاص دهد.
در نتیجه به نظر می‌رسد که دستیابی به ظرفیت پالایشی معادل 860 هزار 
بشکه در روز از مسیر بازسازی پالایشگاه‌های فراسرزمینی با سرمایه‌گذاری حدود 
یک میلیارد دلار در کمتر از 3 سال نسبت به احداث پالایشگاه‌های جدید با 
سرمایه‌گذاری 30 میلیارد دلاری و در یک بازه 20 ساله سهل‌الوصول‌تر باشد.

به همین دلیل است که دولت سیزدهم به هیچ وجه نباید فرصت طلایی احیای 
پالایشگاه پاراگوانا را از دست بدهد زیرا بدین ترتیب هم 30 میلیارد دلار در 
منابع سرمایه‌گذاری ایران صرفه‌جویی می‌شود و هم در زمان کمتری بازارسازی 

نفت و بی‌اثر کردن تحریم رخ خواهد داد.

 فرصت 30 میلیارد دلاری
بازسازی پالایشگاه پاراگوانا ونزوئلا

تامین پایدار برق و افزایش تولید محصولات فولادی 
در کنار کاهش تقاضای داخلی و صادراتی این محصول 
سبب شده تا موجود انبار فولادی‌ها در شهریور 1402 

نسبت به 14 ماه گذشته 100 درصد افزایش یابد.
بر اساس اطلاعات رسیده به خبرنگار فارس از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، موجودی انبار زنجیره فولاد و 
محصولات فولادی مرتبط در ایران  تا شهریورماه سال 
جاری نسبت به 14 ماه گذشته 100 درصد افزایش 

یافته است.
بر اساس اطلاعات این گزارش ارزش این انبارها در 
حال حاضر صرفا در بخش فولاد 8 میلیارد دلار برآورد 

می‌شود
از سوی دیگر آمار بورس کالا بیانگر آن است که تنها 
در محصول میلگرد متوسط به عنوان یکی از محصولات 
فولادی در 6 ماه ابتدایی سال جاری، میزان تولید از 5.1 
میلیون تن عبور کرده است، در حالی‌که میزان فروش 
این محصول به یک میلیون تن می‌رسد. به عبارت 
دیگر؛ میزان تولید میلگرد متوسط در بهار و تابستان 

سال جاری 5.1 برابر تقاضای این محصول بوده است.به 
استناد اطلاعات شرکت مدیریت شبکه برق ایران، تامین 
برق صنایع در تابستان سال جاری سبب شده تا زمینه 
جهش تولید محصولات صنعتی مهیا شود.بر این اساس 
در فصل گرم سال 1402 نسبت به مدت مشابه سال 
1400، حدود 27 درصد برق بیشتری به مقصد صنایع 
کشور هدایت شده است. همچنین در این مدت 90 
درصد از برق مازاد تولیدشده زمینه جهش تولید صنعت 

کشور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ فراهم کرده است.
در این راستا حمید بهزادی‌فر کارشناس اقتصادی در 
گفت‌وگو با  فارس، گفت: در حالی‌که سال 1400 با 
خاموشی‌های گسترده مواجه بودیم، برنامه مدیریت 
مصرف طی دو سال گذشته زمینه رفع محدودیت تولید 
در حوزه صنعت کشور را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ رقم زده و آمار جهش تولید 
ثبت‌شده این گزاره را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تأیید می‌کند.به گزارش فارس، 
افزایش موجودی انبار صنایع فولادی فارغ از مسئله 
تامین برق پایدار دلایل عمده‌ای از جمله کاهش قابل 

توجه صادرات این محصولات را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به همراه دارد.

انباشت 8 میلیارد دلار فولاد در انبار کارخانه‌ها

گروه بهمن از جدیدترین کشنده خود با قدرتی معادل 
560 اسب بخار رونمایی می‌کند. این گروه خودروسازی 
در »هفدهمین نمایشگاه خودرو اصفهان« با طیف 
متنوعی از محصولات سواری، تجاری، موتورسیکلت و 

شهری حاضر می‌شود. 
به همین ترتیب بهمن موتور در دسته خودروهای 
سواری SUV فیدلیتی پرستیژ و دیگنیتی پرستیژ را 
می‌‎آورد. فیدلتی پرستیژ با موتور ۱۶۰۰ توربوشارژ 
به زودی به بازار می‌آید و می‌تواند نظر دوست‌داران 
فیدلیتی را جلب کند و در خصوص خودروهای سدان، 

ریسپکت به اصفهان می‌رود.
پیکاپ آفرود G9 نیز دیگر محصول بهمن موتور است 
که در این نمایشگاه معرفی می‌شود. این آفرود بلندقامت 
با 195 اسب بخار که خط تولید آن از ابتدای مهرماه 
آغاز به کار کرده در ماه‌های آتی آماده ارائه به بازار 
خواهد بود؛ به همین ترتیب وانت پرطرفدار کاپرا، در 
کنار ون باری اینرودز از دیگر محصولات حاضر در این 

نمایشگاه هستند.
شرکت بهمن دیزل و سیبا موتور به عنوان تجاری‌سازان 
گروه بهمن نیز با کشنده امپاور BD500 و کشنده460 
FAW، کامیون امپاور BD300، فورس 12تن و فورس 
6تن حضور پیدا می‌کنند و محصول ویژه تجاری گروه 
بهمن در این نمایشگاه یک کشنده با 560 اسب بخار 

است که برای اولین بار در اصفهان معرفی خواهد شد.
ایران دوچرخ که ساخت انواع موتورسیکلت برقی 
و بنزینی را در گروه بهمن برعهده دارد با انواع 
موتورسیکلت‌ها حضور پیدا می‌کند که مورد توجه 
علاقمندان موتورسیکلت قرار خواهد گرفت.شرکت 
اسنا نیز با اتوبوس 18متری خود به اصفهان می‌رود تا 
مدرن‌ترین اتوبوس شهری ایران در معرض دید مدیران 
شهری و شهروندان اصفهان قرار گیرد.هفدهمین 
نمایشگاه خودرو اصفهان از 16 الی 19 آبان 1402 در 
محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان از ساعت 

۱۱ الی ۱۸ برگزار خواهد شد.

برای اولین‌بار در گروه بهمن؛

معرفی کشنده‌ جدید با قدرت 560 اسب بخار

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد

رشد ۶۰۰ درصدی صادرات زعفران به چین
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی از رشد ۶۰۰ درصدی صادرات زعفران به چین و 

رجیستر شدن مرکبات ایرانی در چین برای اولین بار خبر داد.
علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه نمایشگاه واردات چین بزرگترین نمایشگاه 
تجاری چین است، گفت: سال گذشته بعد از چندین سال که شرکت‌های 
ایرانی حضور جدی در این نمایشگاه نداشتند با پیگیری‌های سازمان توسعه 
تجارت بیش از ۱۰ شرکت ایرانی به صورت رسمی و فیزیکی شرکت کردند و 

دستاوردهای خوبی نیز داشتند.
وی ادامه داد: در سفر رئیس جمهوری به چین تاکید رئیس جمهور چین 
این بود که حضور گسترده شرکت‌های ایرانی را در نمایشگاه داشته باشیم. با 

پیگیری‌های ویژه وزارت صمت، وزارت جهادکشاورزی ، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و وزارت امور خارجه این نمایشگاه بزرگترین حضور شرکت‌های ایرانی را 
در سال‌جاری شاهد است ؛ به طوری که بیش از ۵۰ شرکت ایرانی در نمایشگاه 

واردات شرکت کردند.
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در یک گفت وگوی رسانه ای اضافه کرد: از 
این تعداد شرکت کننده حدود ۱۰ شرکت در حوزه محصولات کشاورزی فعال 
هستند. نمایشگاه واردات چین بزرگترین رویدادی است که شرکت‌های ایرانی 
می‌توانند به بهترین نحو با مشتریان اصلی خودشان مذاکره و قراردادهای خوبی 
را منعقد کنند. به گفته وی بر اساس آمارهای رسمی سال گذشته بیش از ۸۰ 
میلیارد دلار قرارداد در این نمایشگاه منعقد شده و این فرصت بسیار خوبی برای 

حضور شرکت‌های ایرانی است.
پیمان پاک با اشاره به اینکه در حوزه محصولات کشاورزی از سفر رئیس جمهور 
به چین تاکنون کارهای بسیار خوبی را انجام دادیم، افزود: از جمله آنها می‌توان 

به معرفی زعفران ایرانی، خشکبار و محصولات غذایی در پلتفرم‌های بی تو سی 
و خرده فروشی‌های چینی اشاره کرد. همچنین افراد و مشتری ها و خانواده‌های 
چینی با محصولات ایرانی آشنا شدند.وی تصریح کرد:طی شش ماه بیش از 
۶۰۰ درصد رشد صادرات زعفران به چین، رشد ۲ برابری در حوزه آبزیان و رشد 
زیادی در حوزه صادرات خشکبار داشتیم.قائم مقام وزیر جهادکشاورزی  با بیان 
اینکه این نمایشگاه  فرصتی برای معرفی محصولات ایرانی و برای رفع موانع 
صادراتی است، عنوان کرد: از سفر رئیس جمهوری تاکنون در حوزه صادرات 
محصولات کشاورزی خصوصاً مرکبات هم اقدامات خوبی صورت گرفته است. 
برای اولین بار مرکبات ما در کشور چین رجیستر و چند نمونه پایلوت هم 
صادر شده است.  امسال پیش بینی می کنیم بیش از ۵۰ هزار تن مرکبات 
ایرانی صادر شود که البته این حداقل بر آورد است. پیمان پاک در پایان گفت: 
پشتیبانی‌های خوبی در برگشت ارز ، لجستیک و بازاریابی صورت گرفته و 

امیدوارم رشد قابل توجهی در حوزه صادرات نیز داشته باشیم.


